
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА

и  0 Ї.< № & м.Кривий Ріг

Г 1
Про звернення депутатів Тернівсь­
кої районної у  місті ради до 
Криворізької міської ради щодо 
вирішення питання стовідсотково­
го фінансування та забезпечення у  
повному обсязі підручниками учнів 
загальноосвітніх навчальних закла­
дів Тернівського району м.Кривого 
Рогу на 2017-2018 навчальний рік

З метою недопущення виникнення соціальної напруги на території Тернівського 
району міста Кривого Рогу, на підставі звернень депутатів Тернівської районної у місті ради, 
моніторингу забезпечення підручниками учнів загальноосвітніх навчальних закладів, 
проведеного відділом освіти виконкому Тернівської районної у місті ради, враховуючи 
численні звернення громадян - мешканців Тернівського району м.Кривого Рогу, відповідно 
до законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про статус депутатів місцевих 
рад», «Про освіту», Постанови Кабінету Міністрів України від 11.03.2009 №181 «Про 
затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті на 
видання, придбання, зберігання та доставку підручників і посібників для забезпечення 
студентів вищих навчальних закладів, учнів загальноосвітніх і професійно-технічних 
навчальних закладів та вихованців дошкільних навчальних закладів» (зі змінами), керуючись 
рішенням Криворізької міської ради від 31.03.2016 №381 «Про обсяг і межі повноважень 
районних у місті рад та їх виконавчих органів» (зі змінами), районна у місті рада

1. Схвалити текст звернення депутатів Тернівської районної у місті ради до Криворізької 
міської ради щодо вирішення питання стовідсоткового фінансування та забезпечення у 
повному обсязі підручниками учнів загальноосвітніх навчальних закладів Тернівського 
району м.Кривого Рогу на 2017-2018 навчальний рік (додаток).

2. Надіслати звернення до Криворізької міської ради.
3. Відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю виконкому районної у 

місті ради (Кіясь В.О.) оприлюднити дане рішення на офіційному веб-сайті виконкому 
Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений чинним 
законодавством термін.

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію Тернівської 
районної у місті ради з питань законності, правопорядку, депутатської діяльності та

В И Р І Ш И Л А :



п н

Додаток
до рішення районної у місті ради 
VII скликання

0%-. єу о

Криворізька міська рада

ЗВЕРНЕННЯ

У зв’язку із зверненнями до депутатів районної у місті ради громадян - мешканців 
Тернівського району міста Кривого Рогу щодо недостатньої кількості підручників у школах, 
за результатами моніторингу, проведеного відділом освіти виконкому Тернівської районної у 
місті ради, виявлено, що стан забезпечення учнів загальноосвітніх навчальних закладів 
підручниками становить:

1-й клас-73%;
2-й клас -  75%;
3-й клас -  82%;
4-й клас -  66%;
5-й клас -  85%;
6-й клас -  87%;
7-й клас -  77%;
8-й клас -  95%;
9-й клас -100%;
10-й клас -  85%;
11-й клас -  85% від необхідної кількості.

Вважаємо, що такий стан забезпеченості підручниками прямо впливає на якість знань
учнів.

Кошти на видання* придбання та доставку підручників для учнів загальноосвітніх 
навчальних закладів відповідно до чинного законодавства плануються у Державному 
бюджеті.

Враховуючи вищезазначене, Тернівська районна у місті рада просить звернутися до 
Кабінету Міністрів України та Міністерства освіти і науки України щодо вирішення питання 
забезпечення у повному обсязі підручниками учнів загальноосвітніх навчальних закладів 
Тернівського району м.Кривого Рогу на 2017-2018 навчальний рік.

Депутати Тернівської 
районної у місті ради VII 
скликання

Згідно з оригіналом, матеріали якого знаход
вірно: головний спеціаліст загального відділ;


